

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازشنر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران ایندیشمنند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



شارلاتانی مدیرعامل توییتز

فاطمه سرهنگی با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: شخصی که اکثت توییتز شخصیت‌های مشهور رو هک کرد برین کارمندان توییتز نفوذ داشته و نوستنه به اسکرین شات از کنترل پتلی که کارمندها ازش استفاده می‌کنند به‌دست بیاره و منتشر کنه. این کنترل پنل نشون میده که رییس توییتز به کنگره دروغ گفته بوده که افرادی که محدود میشن بر حسب یک الگوریتم محدود میشن، چون در واقعیت نفر به نفر محدود می‌کردند، یا معلق می‌کردند یا کلاً حذف می‌کردند حتی می‌تونند ایمیل متصل به اکثت رو عوض کنند (تصور کنید چه کارهایی میشه کرد با همین یک قلم)

البته ما همه این‌ها رو می‌دونستیم ولی الان تقریباً مستند شد. ما حتی می‌دونستیم که بعضی اکانت‌ها رو برای بعضی اکانت‌های دیگه بلاک می‌کردند بدون اینکه روح طرفین خبر داشته باشه. شکی نیست که پیام‌های خصوصی دایرکت رو هم می‌تونند بخوندن، اما قسمت نگران‌کننده اینه که قابلیت ویرایش هر چیزی رو دارند، یعنی شاید بتونند پیامی که یک دوست به شما ارسال کرده رو طوری تغییر بدن که بین تون دشمنی ایجاد بشه. یا جمله‌ای در توییت یک فر مانده نظامی اضافه کنند که یک مناقشه سیاسی امنیتی ایجاد کنه.

نیاید به مشت جوجه لیبرال چیپکرا این حجم از قدرت در اختیار داشته باشند. اما ازل حلسه اذخالت دولتی نیست. راه حلش اینه که جامعه تن به هر پلتفرمی نده و تکنولوژی‌های بلاک‌چین و غیرمتمرکز نه فقط در ارز، بلکه در همه‌چیز تسری پیدا کنه.



فربخوریم

محمدرضا جوادی با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: بیشتر تحقیقات این روزها درباره عملکرد مغز با اسکن‌های fMRI انجام میشه. هر روز به خبر می‌خونیم که فهمیدن برای فالن کار خاصی کنوم قسمت مغز فعال میشه. اما یکی از محققان دانشگاه Duke متوجه شده تاالان هم خودش، هم جامعه علمی و هم ماسرکار بودیم. چون این اسکن‌ها فقط افزایش گردش خون رو نشون می‌دادند نه لزوماً فعالیت نوروئ‌ها رو! وقتی از مایات‌ها ۵۶ مقاله رو که بر مبنای این اسکن‌ها نوشته شدن رو دوباره انجام داده متوجه شده همون نتایجی که در مقاله‌ها ذکر شده به‌دست نیامده! اگر فردی یک بار امروز زیر دستگاه اسکن کنیم و پش‌بگیم به بستنی فکر کن، و سه ماه بعد دوباره همین کار رو بکنیم؛ اون جایی که تو عکس قبلی فعال دیده می‌شد دیگه فعال دیده نمیشه! یعنی به بخش قابل توجهی از شناختی که از عملکرد مغز داریم در چند سال اخیر، شناخت نبوده، فربخوریم رندوم بودی‌گی‌ها رو خوردیم!



هیاهوی محیط‌زیستی‌ها برای پول

ندا طلایی با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: مایکل شلنبر گر که یکی از چهره‌های معروف در بین فعالان اقلیم است مطلبی در نشریه فوربس نوشت و از طرف سبزه‌هاز مردم عذرخواهی کرد که ۲۰ سال تمام با بساز پوهای آخرالزمانی وحشت‌افزینی کردند. اما سردبیر این نشریه معروف بعد از اینکه منتشر شد دستور داد از روایت بردارند که فوق‌العاده حرکت لبلهانه‌ای بود چون نه تنها مابعی در دسترسی مردم ایجادنشد، بلکه این سانسور به یک تبلیغات مجالی تبدیل شد.

شلنبر گر در اون مقاله چند تا فاسله رو با یگانگی کرد: انسان در حال رقم‌زدن ششمین انقراض بزرگ نیست! آمازون ره زمین نیست. آتش‌سوزی‌ها بیشتر نشده‌اند. دلیل سوختن جنگل‌ها گرمای هوانیست، ویلاسانپه‌ها با کمبود غذا مواجه نیستیم، تازه اضافه هم داریم امنیت سلامت بشر باستانی شدن کشاورزی تأمین نمیشه؛ با صنعتی‌تر شدنش تأمین میشه. ایشون نه تنها راستگرا نیست، بلکه تقریباً یک سوسیالیست است. اینکه سبزه‌ها حتی یک سوسیالیست رو تحمل نمی‌کنند خودش گواهِ این واقعینه که هیاهوی محیط‌زیستی بیشتر درباره پول است تا محیط‌زیست.



افتتاح باغ‌راه سلامت

سیدکاظم با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: شهردار منطقه ۱۷ تهران از افتتاح باغ‌راه سلامت در جنوب تهران از بهار سال ۱۴۰۰ خبر داد. کاش ارتش هم حداقل بخشی از فضا‌های شهری که دارد را به شهرداری واگذار کند تا مردم استفاده کنند.



روزنامه جوان | شماره ۱۵۹۸۱ | گزارش
علیرضا سزاوار

نارضایتی ۷۵درصدی از مدیریت صهیونیست‌ها بر کرونا

اعتراضات مردمی در اسرائیل علیه سیاست‌های مقامات صهیونیستی شدت گرفته است



کرونا، بر لزوم بازگشت برخی محدودیت‌ها تأکید کرد. اتحادیه رستوران‌داران که دولت دستور به بستن آنها از عصر جمعه گذشته تا اطلاع ثانوی داده بود، با تمرد از این دستور، دولت را وادار به نرمش در تصمیم خود کرده و فعلاً به آنها اجازه داده شده که محل کسب خود را تا اواسط این هفته باز نگاه دارند.

اما بسیاری از کسب‌وکارها دوباره تعطیل شده و دولت دستور داده سواحل دریانیز از آخر هفته به روی مردم بسته شود. کارشناسان از این سیاست‌ها انتقاد کرده‌اند اما پولی ادلشتین، وزیر بهداشت، و بنیامین نتانیاهو هشدار داده‌اند که در صورت عدم رعایت محدودیت‌ها، به زودی باید ق نظیته سراسری تکرار شود.

برحان کرونا چند برابر شده و باید به خانواده‌های بیشتری که فقیر شده و خشونت‌خو ادگی نیز دامنگیر آنها شده است، رسیدگی کند اما دستمزد و شرایط کاری‌شان بهبود نیافته است.

میکی زوهار، رئیس فراکسیون هواخواهان دولت در مجلس، روز یک‌شنبه خواهان غیرقانونی کردن هر نوع تظاهرات علیه دولت شد.

این نماینده مجلس پر قدرتمند ترین سیاستمدار نزدیک

و بنیامین نتانیاهو در پارلمان رژیم صهیونیستی است و این درخواست را به بهانه کرونا مطرح کرد و گفت هر یک از ایسن تظاهرات به بحران همه‌گیری کرونا دامن می‌زند.

تمرزد است دستور دولت

تظاهرات پس از آن تشدید شد که بنیامین نتانیاهو در روزهای گذشته با پذیرش قبول شکست در مهار

گاببران

چهارشنبه اول مرداد ۱۳۹۹ | دی‌اول‌الحجه ۱۴۴۱ |

و امنیت» برگزار شد و معترضان می‌گویند: این پول‌ها را برای ما بیکاران هزینه و سرمایه‌گذاری کنید. لذا اعتراضات یک محور مشخص داشت: «کرانه باختری روزها کن/فکری به حال ما کن»

«سجاد نوشت: مشکلاتمون زیاده ولی مشکلات در کل دنیا هست و نباید سیاه‌نمایی کرد؛ در اسرائیل پهودی‌های فلاشا به خاطر فقر در شهر عکا تظاهرات میکنند و حتی فردی مثل موشه سلیمان از فقر خودسوزی می‌کنه! در فرانسه جنبش جلیقه زردها از مشکلات مالی می‌نالند! در اعتراضات اخیر امریکا خروش مردم گرسنه بیداد کرده!

«ایرانمهر نوشت: تظاهرات جلیقه زردها در اسرائیل چشمگیر است. تونس، ترکیه و اردن هم شاهد تظاهرات جلیقه زردها بوده است. مصر فروش جلیقه زرد را ممنوع اعلام کرد.

«سرباز وطن نوشت: در امریکا و اسرائیل همین الان تظاهرات و اغتشاشات وارد هفته شوم، هیچ خبری از آنها نیست! کلفی است! ایران یک فندک روشن شود یا پنج نفر مقابل یک ناوایی صف کشیده باشند!

«محمد نصوحی نوشت: شبکه ایران اینترنشنال سعودی به تجمع چند نفره زمستون پارسال رو با آب و تاب زیاد، به‌نام اعتراض به سفر پرویز ظریف به عراق جعل کرده! جای جایبش اینجااست که تجمع کنندگان تو این گرمای تابستون کاپشن پوشیدن! همین قدر ناشیانه و احقانه! حالا همین شبکه در برابر اعتراضات مردمی در اسرائیل سکوت رو به همه چیز تحمیل داده است.

«رادوین نوشت: فساد مالی در اسرائیل شیوع بسیار دارد. هفته گذشته همسر نتانیاهو به جرم سوء‌استفاده مالی محکوم شد. خود نتانیاهو هم چند پرونده فساد

دارد. در این تظاهرات، اسرائیلی‌ها شعار می‌دهند که بزرگ‌ترین دشمن اسرائیل نه ایران، نه حماس و نه حزب‌الله بلکه فساد است.

«آمنه در واکنش به آشوب‌ها نوشت: صهیونیست‌ها به جان هم افتادند! ما چرا شبکه‌های ایران اینترنشنال و من و تو در سکوت به سر می‌برند؟

«حسین کارزونی نوشت: اینجا افریقا یا امریکای لاتین نیست. فرانسه هم نیست. قلب اسرائیل است که به آتش کشیده شده است.

«سردار جنگل نوشت: اخبار داخل صهیونیست‌ها را

حتماً دنبال کنید. مثل سنگ افتاده‌اند به جان یکدیگر.

«فربخور نوشت: هجوم حامیان مردم فلسطین به یک اسلحه‌سازی در انگلیس هم جالب بود. هم‌زمان با آشوب‌های داخلی در اسرائیل حامیان مردم فلسطین به یک کارخانه اسلحه‌سازی در شمال شهر اولدهام هجوم بردند و پرچم کشور فلسطین را بر بالای کارخانه صهیونیستی نصب کردند.

«ساراسادات هم نوشت: همان‌طور که مقام معظم رهبری فرمود اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهد دید. این ندیدن از همین حالا با اغتشاشات گسترده در

شهرهای مهم اسرائیل شروع شده است.

«ابن‌عمار نوشت: آغاز عصر فروپاشی در اسرائیل؛

تا آرامی‌ها در تل‌آویو و اورشلیم منجر به کشته شدن پنج نفر شده است. کانال اسرائیل به فارسی حالا کجاست؟ از رادوین پیام اسرائیل چه خبر؟



از سهمیه کنکور گذشت، از نماز اول وقت نه

روایت کاربران شبکه‌های اجتماعی از حسین مؤمنی که طعم شهادت را چشید

تکم، به داشتن پسری مثل او افتخار کردم. او با ارامش در جلسه کنکور شرکت کرد و با رتبه هزار و ۷۰۰ در دانشگاه خواجه نصیر طوسی و در رشته مهندسی مکانیک پذیرفته شد. صفحه خبرگزاری فارس هم از قول پدر این شهید نوشت: با حسین شوخی داشتم. این یک بار بعد از خستگی یک کار طولانی به او گفتم: با ساختن این ساختمان‌های نیمه‌کاره محرومیت از مملکت زوده نمیشه. حسین لیخند زد و گفت «ساختمان رو که همه می‌توانند بسازند. ما این کار رو می‌کنیم و این سختی‌ها را می‌کشیم که آدم بسازیم.» از دیگران می‌خواست برایش دعا کنند که مرگش شهادت باشد. می‌گفت اگر این‌طور نباشد همه ما بیچاره ایم. هج وحت از کار سخت گله نمی‌کرد.

حسین در یک ساحت‌ه رانندگی در مسیر روستای صعب‌العبری در بلوچستان به شهادت رسید.

جماعت می‌خواندیم. گاهی پیش می‌آمد که کاری داشتیم و می‌خواستیم با بهانه از نماز اول وقت بگذریم.

این‌طور مواقع اصرار می‌کرد و حدیث می‌خواند. از لثمه نقل می‌کرد که هر کاری که به خاطر آن نماز اول وقت را ترک کنید ایتر می‌ماند و یا مادام این‌را گوشزد می‌کرد که فضیلت نماز اول وقت مثل فضیلت آخرت به دنیاست. با همین احادیث یک جمع به شوق می‌آمدند و برای نماز مهیا می‌شدند.

■ **سختی‌ها را می‌کشیم که آدم بسازیم** حسین برای کنکور خیلی وقت می‌گذاشت. وقتی فرم‌ها آمد متوجه شدم سه روز گذشته و هنوز آنها را پر نکرده است. وقتی دلپیش را پرسیدم گفت تصمیمی گرفته‌ام ولی نگرانم که شما موافق نباشید و ناراحت شوید. گفت می‌خواهم به هر جایی که می‌رسم به دلیل کار خودم باشد و تصمیم گرفتم با اجازه شما از سهمیه جانبازی و ایثار گری شما استفاده

ماجرای یکی از دانشجویان جهادی که پیای ثابت اردوهای جهادی است در شبکه‌های اجتماعی خبرساز شده است. شهیدی که با وجود داشتن پدری جانباز اما بدون سهمیه وارد دانشگاه دولتی شد و نماز اول وقتش را هرگز ترک نکرد.

پدر شهید حسین مؤمنی در کاتنال تلگرامی‌اش با بیان اینکه حسین احادیث زیادی درباره نماز حفظ کرده بود و در آن‌گاه آن را در جمع با صدای بلند یادآوری می‌کرد، نوشت: حتی وقت‌هایی که مهمان داشتیم موقع اذان که می‌شد بی سر و صدا غیثش می‌زد. به مسجد می‌رفت و نمازش را می‌خواند و برمی‌گشت. زمان مسافرت‌های‌مان را هم با او می‌گذراند. وقتی به شهری می‌رسیدیم سبراع مسجد جامع را از اهالی می‌گرفت و در آنجا نماز ما را به

گزارش ۲
دلارام عبدالزاده

می‌کردم، خلاصه از آن روزها بود که به حرم گره خوردیم. روز شمار محرم به شماره افتاده و سی و چند روز بیشتر تا شروع روزهای عاشقی نمانده است، حاج‌کمال به نظر شما با این شرایط ناشی از کرونا می‌شود مراسم گرفت و عزاداری کرد؟ ابروهای حاج‌کمال به‌همم گره خورد؛ این چه حرفی است می‌زنی دخترم، بگو انشاء‌الله که بر گزار می‌شود، حتی اگر هم نشد، من داربست‌هایم را می‌بندم و تابلوها و تزییناتم را می‌زنم؛ شاید مردم محله مثل سال‌های قبل نتوانند دور هم جمع شوند اما همین که جوان‌ها بیایند و به عشق سیدالشهدا با کار‌ها هنری عکس یادگاری بگیرند کافی است، کرونا داغ پذیرایی را به دل‌مان گذاشت اما برای اقایمان سینه‌که می‌توانیم بزنی.

مشتی از منجوق‌ها را برداشتم، آن قدر ریز بودند که حوصله جوانان کم‌طاقت از روی هم چیدنشان سر سرود اما حاج‌کمال با عشق، منجوق‌روی منجوق می‌چید، سوزن را رو به‌رویم گرفت؛ این‌طور باید آنها را کنار هم بچینی؛ همان‌طور که پولک‌ها و منجوق‌ها از میان انگشتانم سر می‌خورد دلیل این شیدایی را پرسیدم، حاج‌کمال اما از سال‌هایی دور تر خبر داد؛ هشت ساله که بود خانه ما دقیقاً جنب حرم علی بن‌مهریار و مجاور حرم بود، شب‌های جمعه که می‌شد و مردم برای زیارت اهل قبور می‌آمدند یا‌هایم دیگر از خودم نبود، انگار کسی می‌گفت بلند شو کمال، نکنند زائری تشنه باش.

در برخی صفحات منجوق‌هاش زین‌تاری آثار هنری را برای سیدالشهدا(ع) خلق می‌کند. آثاری که یا‌شان به‌خارج از کشور هم‌پایز شده و بسیاری را با محرم آشنا کرده‌اند. حنان نسالمی در صفحه‌اش ماجرای جالب دیدار با حاج‌کمال را آورده است: دوربین انگار برایش معنایی نداشت و بی تفاوت کار خودش را می‌کرد، رو به‌رویش نشستم و در دست‌هایش دلیل این همه انرژی را جست‌وجو کردم، سوزن، منجوق، پولک، منجوق، منجوق! عینکش را بالا زد و گفت: ترتیب کار همینست است که دیدی، این عینک هم که کم بیارود چندتای دیگر دارم، آنها را روی هم می‌زنم به چشم‌هایم و کار پیش می‌رود.



حاج‌کمال، شیدای سیدالشهدا

کارحسینی از خوزستان تا آن سوی مرزها